
 
 
 

 
О проведении районного этапа  
конкурса графического рисунка,  
«Будущее моей страны»  
 

В соответствии с приказом главного управления образования от 

28.11.2024 № 821 «О проведении областного конкурса графического 

рисунка «Будущее моей страны»» и с целью привлечения внимания 

детей к науке и внедрения инновационных технологий в повседневную 

жизнь человека (производство, промышленность, спорт, медицину и 

другие сферы), а также формирования инженерно-технического 

мировоззрения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 17.12.2024  районный этап областного конкурса 

графического рисунка «Будущее моей страны» среди учащихся 

учреждений образования Лельчицкого района (далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1 положение о проведении Конкурса. 

Приложение 1 на 2 л; 

2.2 заявку на участие в Конкурсе. 

Приложение 2 на 1 л; 

3. Возложить ответственность за организацию, проведение и 

методическое сопровождение конкурса на директора государственного 

учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества 

детей и молодежи» Лисицкую А.Н. 

4. За организацию участия учащихся, качественную подготовку и 

отправку работ в государственное учреждение образования 

«Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» до 

17.12.2024 для участия в районном этапе Конкурса на руководителей 

учреждений образования Лельчицкого района.. 

ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  

 

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ  
 

 ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                     ЗАГАД 
 
 

           __________ № ___ 
  

г.п.Лельчыцы 

 

 ПРИКАЗ 
 
 

 

 

г.п.Лельчицы 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

государственного учреждения образования «Лельчицкий районный 

центр творчества детей и молодежи» Лисицкую А.Н. 

 

 

Начальник отдела      В.А. Гриб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лисицкая 2 18 42 

 



          Приложение 1 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 
районного этапа областного 
конкурса графического рисунка  
«Будущее моей страны» 

  
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

Конкурс графического рисунка «Будущее моей страны» среди 

учащихся учреждений образования Гомельской области (далее - 

Конкурс) проводится с целью привлечения внимания детей к науке и 

внедрения инновационных технологий в повседневную жизнь человека 

(производство, промышленность, спорт, медицину и другие сферы), а 

также формирования инженерно-технического мировоззрения. 

Задачами Конкурса являются: 

формирование инженерно-технического мировоззрения в раннем 

возрасте в части выбора профессии (специальности), а также 

поддержание интереса детей к выбору будущей профессии 

(специальности); 

развитие навыков креативного мышления; 

поддержка талантливых детей 

2. УЧАСТНИКИ 

Участие в Конкурсе могут принимать учащиеся учреждений 

дополнительного образования детей и молодежи, общего среднего 

образования. 

Конкурс подводится в трѐх возрастных группах: от 6 до 10 лет; от 

11 до 15 лет; от 16 до 17 лет. 

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

Конкурс проводится в период с 03 по 17 декабря 2024 года. 

Работы на Конкурс предоставляются до 17.12.2024 в государственное 

учреждение образования «Лельчицкий районный центр творчества 

детей и молодѐжи» по адресу: 247841, г.п. Лельчицы, ул. Юбилейная, 

19, тел. 2-21-58, е-mail: lelrctdim1@lelchitsy.gomel-region.by. Работы и 

заявки предоставляются в печатном и  электронном виде. 

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА  

4.1. На Конкурс предоставляются графические рисунки, 

посвященные науке и инновационным технологиям в различных 

сферах нашей жизни. 

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:  

«Город будущего»; 

«Транспорт будущего»;  

«Технологии будущего». 

mailto:lelrctdim1@lelchitsy.gomel-region.by


4.3. Работы должны быть выполнены с использованием техник 

графического дизайна и распечатаны на плотной бумаге формата А-

2. 

4.4. Критерии оценки работ:  

оригинальность идеи;  

детальность разработки идеи; 

гармоничность цветового решения; 

качество прорисовки элементов рисунка; 

содержательность и соответствие рисунка теме конкурса. 

4.5. Требования к оформлению работ: 

С обратной стороны рисунка необходимо печатными буквами 

указать: 

название номинации;  

название работы; 

фамилию и имя исполнителя, его возраст; 

полное название учреждения образования, адрес, контактный 

телефон; 

фамилию, имя, отчество педагога, контактный телефон. 

4.6. Для проведения конкурса создается организационный комитет 

(далее - оргкомитет). 

Оргкомитет конкурса: 

обеспечивает организационное и методическое сопровождение 

конкурса; 

Доводит информацию о проведении конкурса до ведома 

учреждений образования; 

Определяет дату и место проведения районного этапа 

конкурса; 

Осуществляют подбор членов жюри конкурса и утверждают 

его; 

Анализируют и обобщают итоги конкурса. 

5. ИТОГИ КОНКУРСА 

Победители и призеры конкурса в каждой из трѐх возрастных 

групп награждаются дипломами отдела образования Лельчицкого 

райисполкома. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном этапе областного конкурса графического 

рисунка «Будущее моей страны»  

 

№ 

п/п 

Тема работы, 

название работы 

Ф.И.О. автора 

(полностью), 

возраст, 

личный 

контактный 

телефон 

Ф.И.О. 

руководителя 

(контактный 

телефон) 

Учреждение 

образования 

(адрес, 

телефон) 

 

 

 

 

 

 

 


